COMUNICAÇÃO Nº 266/2022

EDITAL Nº. 247/2022 – CHAMAMENTO PÚBLICO

Canoas, 25 de agosto de 2022.

COMUNICAÇÃO

COMUNICAMOS aos interessados no  EDITAL Nº. 247/2022 – CHAMAMENTO PÚBLICO,
cujo objeto é: “O Município de Canoas, torna público o presente CHAMAMENTO, nos termos da
Lei  13.019  de  31  de  julho  de  2014  para  a  seleção  de  entidade  de  direito  privado  sem  fins
lucrativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil (OSC), Organização Social (OS) ou
Organização da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP) com experiência prévia comprovada
na  gestão  de  unidades  hospitalares  de  HOSPITAL  GERAL,  com  perfil  de  Média  e  Alta
Complexidade ambulatorial e hospitalar, para a gestão, operacionalização e execução dos serviços
de saúde no HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE CANOAS (CNES 3508528), localizado no município
de Canoas”, que fica prorrogado até as 18 (dezoito) horas do dia 02   (dois) de setembro de 2022,
o julgamento dos Planos e Trabalho, tendo em vista que a análise ainda não foi concluída.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº 2.215/2021

ANO 2022 - Edição 2858 - Data 26/08/2022 - Página 71 / 71